
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 397 DI DATA 18 Settembre 2017

AGENZIA PER LA FAMIGLIA, LA NATALITA' E LE POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO: 
 Legge provinciale 14 febbraio 2007, n. 5. Approvazione e diffusione della modulistica per la 
presentazione di domande per l'attivazione, per l'a.s. 2017/2018, di percorsi e progetti di formazione 
proposti da Istituti scolastici e formativi provinciali e paritari della Provincia Autonoma di Trento per 
il Bando:"E-ducare alla rete per la cittadinanza digitale e per contrastare il cyberbullismo".  

RIFERIMENTO : 2017-S162-00454Pag 1 di 4 



- visto l’articolo 1, comma 3, lettera h) della legge provinciale sui giovani (l.p. 14 febbraio 2007, 
n. 5) attraverso il quale la Provincia promuove e sostiene interventi a favore dei giovani anche 
assicurando l’accesso dei giovani ad un’efficace comunicazione e informazione;

- visto l’articolo 1, comma 5, della medesima legge provinciale, dove viene specificato che la 
crescita dei giovani viene promossa anche attraverso la valorizzazione delle risorse del sistema 
educativo provinciale;

- visto l’articolo 13 della legge provinciale 23 luglio 2004, n. 7, con il quale è stato istituito il  
Fondo per le politiche giovanili,  al fine di promuovere azioni positive a favore dell’infanzia, 
dell’adolescenza, dei giovani e delle loro famiglie, per l’esercizio dei diritti civili fondamentali, 
per prevenire i fenomeni di disagio sociale e per favorire lo sviluppo delle potenzialità personali 
nonché del benessere e della qualità della vita dei giovani;

- richiamato l’articolo 13 della legge provinciale 14 febbraio 2007, n. 5, sempre relativo al Fondo 
per le politiche giovanili;

- tenuto conto che l’articolo 26 della legge provinciale  14 febbraio 2007, n.  5 ha abrogato le 
disposizioni di cui all’articolo 13 (Fondo per le politiche giovanili) della legge provinciale 23 
luglio 2004, n. 7, stabilendo altresì che fino alla data di entrata in vigore dei regolamenti attuativi 
e delle disposizioni di carattere generale previsti dalla legge provinciale n. 5/2007 continuano ad 
applicarsi,  in  quanto compatibili,  le  disposizioni  di  carattere  generale  previgenti  relative alle 
corrispondenti disposizioni contenute nella legge provinciale n. 7/2004;

- richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  provinciale  n.  1481 del  15  settembre  2017 relativa 
all’approvazione del bando per l’attivazione di percorsi di educazione all’utilizzo nelle nuove 
tecnologie di comunicazione relativo all’a.s. 2017 – 2018;

- vista  la  modulistica  predisposta  dall’Incarico  Speciale  per  le  politiche  giovanili  per  la 
presentazione  di  domande  per  l’attivazione,  per  l’a.s.  2017/2018,  di  percorsi  e  progetti  di 
formazione  proposti  da  Istituti  scolastici  e  formativi  provinciali  e  paritari  della  Provincia 
Autonoma di Trento per il Bando:“E-ducare alla rete per la cittadinanza digitale e per contrastare 
il cyberbullismo”;

- visto il parere di conformità di tale modulistica del Servizio Supporto alla Direzione generale e 
ICT, di cui alla nota del 8 settembre 2017 prot. n. 486946 – S172/2017/1.8-2011-17/ARC/pt

IL DIRIGENTE

- vista la L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e in particolare l’art. 9;
- visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
- vista la L.P. 23 luglio 2004, n. 7 e in particolare l’art. 13;
- vista la L.P. 14 febbraio 2007, n. 5 e in particolare l’art. 1;
- vista la deliberazione di Giunta provinciale 15 settembre 2017, n. 1481;
- visti gli atti citati in premessa,

DETERMINA

RIFERIMENTO : 2017-S162-00454Pag 2 di 4 



1. di approvare il modulo per la presentazione di domande per l’attivazione, per l’a.s. 2017/2018, di 
percorsi e progetti di formazione proposti da Istituti scolastici e formativi provinciali e paritari 
della Provincia Autonoma di Trento per il Bando:“E-ducare alla rete per la cittadinanza digitale e 
per  contrastare  il  cyberbullismo”,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2. di disporre la  pubblicazione della modulistica sul sito istituzionale della  Provincia  al  fine di 
informare i soggetti interessati.

RIFERIMENTO : 2017-S162-00454Pag 3 di 4 GB 



 

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL DIRIGENTE  
 Luciano Malfer 

RIFERIMENTO : 2017-S162-00454Pag 4 di 4 


